
 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001177  

 
 

ATO Nº 017-CCCCFO-PM/2017 
 

RESULTADO DA REAVALIZAÇÃO DO EXAME DE SAÚDE E 
CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE APTDÃO FISICA 

 

 

O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o 

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA - CFO/PM/2017, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/058/2016-CG, de 06 de maio de 2016, 

publicada do Diário Oficial do Estado nº 16.118, do dia 10 de maio de 2016, transcrita 

no BOL PM Nº 0087, de 10 de maio de 2016; e escudada no que pontifica o Edital nº 

001/2016 - CFO PM-2017,  

 

 

RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR o RESULTADO DA REAVALIZAÇÃO DO EXAME DE 

SAÚDE do(a)s candidato(a)s do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais - 

CFO PM/2017, consoante ATA DE INSPEÇÃO DE SAÚDE, abaixo transcrita, expedida 

pela COMISSÃO PARA O EXAME DE SAÚDE: 

“ATA Nº 0002 DOS RECURSOS DO EXAME DE SAÚDE 

 

Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e dezessete, nesta cidade de João Pessoa, 

Estado da Paraíba, na Diretoria de Saúde e Assistência Social da PMPB, reuniu-se a Comissão para o 

Exame de Saúde do Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais PM/2017, designada pelo 

Exmº. Sr. Cel QOC, Comandante-Geral da PMPB, através da Portaria n.º GCG/058/2016-CG e em 

conformidade com o que pontifica o Edital n.º 001/2016 CFO PM-2017, para deliberar sobre o resultado 

dos Recursos do Exame de Saúde dos candidatos convocados através do ATO Nº 015-CCCCFO-

PM/2017, do referido certame, de acordo com as condições estabelecidas nas normas de regência. 

Os(as) candidatos(as) que impetraram Recursos obtiveram os seguintes resultados, conforme relação 

abaixo: 

Ord. Inscrição Nome Clas EI RESULTADO 

1.  161015259385 LORENNA PEREIRA PIRES 10 APTA 



 

 

 

2 

Ord. Inscrição Nome Clas EI RESULTADO 

2.  161034239228 RAFAEL HIROMITSU DIAS IVAZAKI 22 APTO 

3.  161053833000 
THIAGO BRANDAO DE MIRANDA FREIRE 

COSTA 
20 APTO 

4.  161065491433 
LUCCA PACCIOLI DE ALCANTARA E SOUZA 

BANDEIRA 
50 APTO 

5.  161006099659 ITALO FERREIRA NUNES DA PAZ 19 APTO  

 

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata encerrada, que vai assinada pelo 

Presidente da Comissão para o Exame de Saúde, o CEL QOS, FÁBIO DE ALMEIDA GOMES e por 

mim, JOSIVANA PATRÍCIO GUERRA, 1º SGT QPC, Secretária da Comissão, que a digitei. Diretoria 

de Saúde e Assistência Social da PMPB em João Pessoa-PB, 05 de abril de 2017. 

 

FÁBIO DE ALMEIDA GOMES – CEL QOS 

Presidente 

 

JOSIVANA PATRÍCIO GUERRA – 1º SGT QPC 

Secretária” 

 

2.   CONVOCAR o(a)s candidato(a)s acima relacionado(a)s, 

considerados APTOS, para se submeterem ao EXAME DE APTIDÃO FÍSICA, que 

será realizado no Centro de Educação da Polícia Militar, sito à Rua Dr. Francisco de 

Assis Veloso S/N – Mangabeira VII, nesta Capital, nos dias 10 e 11 de abril de 

2017, com início às 07:00 horas, sendo permitido o acesso de candidato(a) ao local 

do Exame até às 08:00 horas; 

2.1 Para a realização do Exame de Aptidão Física o(a) candidato(a) 

deverá apresentar a documentação exigida (documento de identidade com foto), 

conforme item 18.8 do Edital; 

2.2 A(o)s candidato(a)s convocado(a)s neste Ato, não será permitido 

portar arma ou quaisquer objetos estranhos nos locais do Exame, conforme prevê o 

subitem 18.9 do Edital. 

3. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

QCG em João Pessoa - PB, 06 de abril de 2017.  

 
 
 

JOSE DE ALMEIDA ROSAS  – CEL QOC 
Coordenador Geral 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

